

Pöytäkirja

Vanhusneuvoston työvaliokunnan kokous 3.9.2024 kello 10.00

Kaupungintalo, Ellen, Hallituskatu 12, 3. kerros

Osallistujat:

Britta Raitala, puheenjohtaja

Osmo Pulli, varapuheenjohtaja

Pertti Harju

Ari Nordström

Juhani Wallin

Alina Isoviita, sihteeri

1. Kokouksen avaus, läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10.00.

2. Pöytäkirjan tarkastajat

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Pertti Harju ja Osmo Pulli.

3. Lausuntopyyntö hissi- ja esteettömyysavustuksesta

Kaupunkikehitys- ja omistajaohjausyksikkö on valmistellut asuntotuotantorahaston sääntöjen uudistamista. Rahaston säännöt on tarkistettu viimeksi vuonna 2007, ja sääntöjen päivitys on ajankohtaista. Uudistetut säännöt on tarkoitus viedä kaupunginhallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi loppuvuodesta 2024.

Porin kaupungin asuntotuotantorahaston tarkoituksena on kaupungin alueella harjoitettavan asuntotuotannon kehittämishankkeiden ja peruskorjaustoiminnan edistäminen. Rahastosta on jo aiemmin myönnetty hissiavustuksia, mutta rahaston tarkoitusta esitetään laajennettavaksi koskemaan myös muita esteettömyysavustuksia. Muutoksella parannetaan esteettömän asumisen ja palvelutoiminnan kehittymistä. Asuntotuotantorahastosta on vuosittain varattu 200 000 euron määräraha hissiavustuksiin. Sääntöjen muutoksen myötä hissiavustuksen määrärahasta voitaisiin myöntää esteettömyysavustusta asuinrakennuksille, yhdistyksille, yhteisöille ja pienille yrityksille esteettömyyttä lisääviin hankkeisiin hakemuksen perusteella.

Esteettömyysavustusta voisi hakea esimerkiksi ulko-ovien automatisointiin, hissien esteettömyyskorjauksiin tai kulkuluisien, kaiteiden tai porrashissien rakentamiseen. Monessa hissillisessä asuinrakennuksessa on esimerkiksi korkeat portaat estämässä ikääntyneiden ja muiden liikuntarajoitteisten liikkumista.

Porin kaupungin esteettömyysavustuksen laajentaminen on perusteltua. Esteettömyyden parantaminen säästää tutkitusti yhteiskunnan kustannuksia, kun erityisesti ikääntyneet ja liikuntarajoitteiset voivat asua kotona pidempään. Yhdistyksille, yhteisöille ja pienille yrityksille myönnetyt esteettömyysavustukset edistävät puolestaan kaikkien yhdenvertaisia mahdollisuuksia olla osallisena yhteiskunnassa.

Esteettömyysavustus olisi enintään 30 prosenttia hankkeen hyväksytyistä kokonaiskustannuksista tai enintään 10 000 €. Avustusta voitaisiin myöntää asuinrakennuksen omistavalle yhteisölle, kuten esimerkiksi asunto-osakeyhtiölle. Avustuskelpoinen asuinrakennus olisi vähintään 3 asuntoa käsittävä rakennus, jossa on ainakin 2 asuntoa päällekkäin (kerrostalo tai luhtitalo). Avustusta voisi hakea asuinrakennuksen omistajayhteisö, ei yksittäinen osakas. Esimerkiksi asunto-osakeyhtiötalossa avustuksen hakija olisi asunto-osakeyhtiö.

Kaupungin esteettömyysavustuksen myöntämisen edellytyksenä on kokonaisesteettömyyden edistäminen. Tällä hetkellä asuinrakennuksiin voi hakea hissi- ja esteettömyysavustusta myös Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskukselta (ARA). Kaupungin suunniteltua avustusta voitaisiin myöntää asuinrakennusten lisäksi yhdistyksille, yhteisöille ja pienille yrityksille toimitilojensa esteettömyyden parantamiseen. Kaupungin avustuksia voitaisiin tämän hetken suunnitelman mukaan myöntää myös ARA:n avustusten rinnalla tai niistä riippumatta.

Esteettömyysavustuksia maksetaan jatkossakin kaupungin hissiavustuksen määrärahoista. Hissiavustuksen määräraha hissit ovat kuitenkin edelleen etusijalla, eli mikäli tiedossa on esimerkiksi merkittävä hissihanke tai useita hissihankkeita, jotka tarkoittavat sitä, että koko vuosittainen määräraha (vuonna 2024 200 000 €) tulee käyttöön, esteettömyysavustusten myöntämistä siirretään seuraavalle vuodelle. Avustettavat toimenpiteet määritellään tarkemmin hakuohjeen laadinnassa.

Kaupunkikehitys- ja omistajaohjausyksikkö pyytää vanhusneuvostolta lausuntoa hissi- ja esteettömyysavustuksesta 30.9.2024 mennessä.

Työvaliokunta päätti valmistella lausunnon ja viedä sen hyväksyttäväksi vanhusneuvoston seuraavaan kokoukseen.

4. Esteettömien ja saavutettavien kokouskäytäntöjen ohje

Vammaisneuvosto on laatinut esteettömien ja saavutettavien kokouskäytäntöjen ohjeen, jossa on käytännönläheisiä vinkkejä esteettömän kokouksen tai muun tilaisuuden järjestämiseen, lähi- tai etätapaamisena.

Työvaliokunta merkitsi asian tiedoksi.

5. Vanhusneuvoston järjestämä tilaisuus Vanhustenviikolla

Edellisessä kokouksessaan työvaliokunta päätti valmistella vanhusneuvoston näkyvyyttä edistävän tilaisuuden valtakunnallisen Vanhustenviikon aikana 6.–13.10.2024.

Työvaliokunta päätti ehdottaa vanhusneuvostolle, että tilaisuus pidetään Eetunaukiolla tiistaina 8.10. kello 10.00–13.00. Tilaisuudessa jaetaan hernekeittoa, kuullaan puhe vanhusneuvoston puheenjohtajalta ja kaupungin edustajalta ja mahdollisesti kuullaan harmonikan soittoa. Tilaisuudessa jaetaan myös vanhusneuvoston esitteitä ja kerrotaan, mihin asioihin vanhusneuvosto on viime aikoina vaikuttanut.

Työvaliokunta päätti pyytää vanhusneuvostolta ideoita tilaisuuden sisällöstä ja viestinnästä vanhusneuvoston seuraavaan kokoukseen.

6. Terveyden edistämisen määrärahan haku ikääntyneiden kulttuurihyvinvointiin liittyvään hankkeeseen

Satakunnan ammattikorkeakoulu on hakenut terveyden edistämisen määrärahaa hankkeeseen, joka liittyy ikääntyneiden kulttuurihyvinvointiin. Hankkeen osatoteuttajina on kuusi ammattikorkeakoulua (SAMK, Seamk, Metropolia, Karelia, XAMK ja Lapin amk), jotka muodostavat ikäosaamisen verkoston. Metropolia amk on hankkeen koordinoija. Yhteisesti osatoteuttajien kesken laaditaan valtakunnallinen kulttuurimentorointiverkosto ja malli.

Alueellisella tasolla kukin ammattikorkeakoulu kehittää omassa työpaketissaan palveluratkaisuja yhdessä hyvinvointialueen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa (vanhusneuvostot). Tavoitteena on kulttuuriin liittyvien palveluratkaisujen kehittäminen ja koordinointi, mikä lisää iäkkäiden ihmisten kulttuuristen oikeuksien toteutumista sekä taide- ja kulttuuritoiminnan lisääntymistä heidän tarpeitaan vastaavaksi.

Hankkeessa tärkeää on alueellisesti yhteistyö sekä Porin että Satakunnan vanhusneuvostojen kanssa esim. kartoitettaessa alueen tarpeita. Porin vanhusneuvosto on kirjattu yhteistyökumppaniksi hankehakemukseen. Tarkemmin yhteistyö määritellään siinä vaiheessa, jos rahoitus saadaan ja hanke toteutuu.

Työvaliokunta merkitsi asian tiedoksi.

7. Toimialojen edustajien kutsuminen vanhusneuvoston kokouksiin

Kehittämisasiantuntija Päivi Erkko haluaa keskustella vanhusneuvoston kanssa liittyen ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Hänet on kutsuttu vanhusneuvoston kokoukseen 24.9.2024.

Asiantuntija Mari Aarikka haluaa keskustella vanhusneuvoston kanssa yhteisötila-hankkeeseen liittyen. Hänet on kutsuttu vanhusneuvoston kokoukseen 5.11.2024.

8. Hyvinvointialueen vanhusneuvoston kuulumisia

Työvaliokunta merkitsi hyvinvointialueen vanhusneuvoston kuulumiset tiedoksi.

9. Saapunut posti

Seuraava posti on välitetty tiedoksi vanhusneuvoston jäsenille ja varajäsenille:

- Asukaskysely maauimalan ja Porin metsän aukion uudistuksesta, vastausaika 20.5.–16.6.2024
 - Vanhustyön keskusliiton infokirje valtakunnallisesta Vanhustenviikosta 6.–13.10.2024.
 - SuomiAreenan esteettömyyskeskustelu 26.6.2024 (saapunut 6.6.2024)
 - Kutsu osallistua Ikäinstituutin kampanjaan Yhdessä ulos – vie vanhus ulos 16.–29.9.2024 (saapunut 10.6.2024)
 - Hyvinvointialueen Ikäkeskuksen pysäkki -toiminnan heinäkuun aikataulu (saapunut 11.7.2024)
-

- Haku Ikäinstituutin Voimaa Vanhuuteen -ohjelmaan, hakuaika 2.9.–29.11.2024 ja kutsu Voimaa Vanhuuteen -foorumiin, johon voi osallistua paikan päällä Helsingissä tai etänä 12.9.2024 (saapunut 22.8.2024)
- Esite vertaisohjaajakoulutuksesta iäkkäiden liikunnan edistämiseksi sekä tietoa lokakuun ulkoiluystäväkoulutuksesta (saapunut 27.8.2024)

10. Työvaliokunnan jäsenten esille ottamat asiat

Merkitään, ettei työvaliokunnan jäsenten esille ottamia asioita ollut.

11. Seuraavat kokoukset

Työvaliokunnan seuraavat kokoukset ovat 22.10.2024 kello 10.00 ja 3.12.2024 kello 10.00.

Vanhusneuvoston seuraavat kokoukset ovat 24.9.2024 kello 14.00, 5.11.2024 kello 14.00 ja 17.12.2024 kello 14.00.

12. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.27.

Britta Raitala
puheenjohtaja

Alina Isoviita
sihteeri

Pertti Harju
pöytäkirjantarkastaja

Osmo Pulli
pöytäkirjantarkastaja
